
4461 20/3 63: 1. beh. af f. t. 1. vedr. radiomodtagning. 4462 

[Harald Nielsen.] 
홢 som er nødvendige for at sikre, at elektriske 

apparater ikke forstyrrer fjernsynsmodtag- 
ning og radiomodtagning. Der er: tale om en 
bemyndigelseslov, det kan vel vanskeligt 
være anderledes, og lovforslaget siger jo 
også, at der skal nedsættes et nævn, et 
støj nævn, som skal rådgive ministeren med 
hensyn til de tekniske enkeltheder vedrø- 
rende de bestemmelser, han skal træne. Jeg 
skal ikke udtale . mig om, hvorvidt dette 
støjnævn har fået den rette sammensæt- 
ning. Der står i § 10, at det skal have re- 
præsentanter for Industrirådet og Arbej- 
derbevægelsens Erhvervsråd. Jeg ved ikke, 
om det dækker hele erhvervslivet. I hvert 
tilfælde synes jeg, at det måske var rigtigt, 
om importørerne af elektriske artikler også 
fik en repræsentant, for sagen vedrører jo 
også det materiale, der kommer udefra. 

Som sagt skal jeg ikke gå i enkeltheder 
med lovforslaget, men blot udtale, at vi til- 
siger en velvillig behandling; men vi må 
naturligvis tage et lille forbehold over for 
lovforslaget, idet vi gerne i udvalget vil 
have nærmere rede på, hvad det egentlig 
er for bestemmelser, ministeren tænker på 
at sætte i værk, for der kan naturligvis 
blive tale om ting her, som kan påføre ved- 
kommende store udgifter og omkostninger. 
Der er jo en lang række elektriske apparater, 
der kan blive tale om at gribe ind over for, 
Alt det vil vi gerne have rede på i det ud- 
valg, som jeg går ud fra skal nedsættes. 

Fanger: Det foreliggende lovforslag om 
foranstaltninger mod forstyrrlser af radio- 
modtagning skal afløse bestående love på 
dette område. Denne sag er jo et eksempel 
på, at den stedse mere fremskredne teknik 
på næsten alle områder også må medføre 
nye love. Der er tale om en bemyndigelses- 
lov, som skal bringe orden i æteren, så 
radio, fjernsyn og telekommunikation kan 
fungere uden forstyrrelser. Det konser- 
vative folkeparti kan i det store og hele 
tiltræde lovforslaget, herunder nedsættel- 
sen af et radiostøj nævn. Men at Arbejder- 
bevægelsens Erhvervsråd skal have sæde 
deri, må have en nærmere begrundelse. 

Vi har i Århus haft en dårlig billedkvali- 
tet på fjernsynsskærmen, efter at melodi- 
radioen har begyndt sine udsendelser. Det 
hidrører fra, at FM-modtagere, når de ind- 

stilles på melodiradioen, virker som sendere 
og dermed generer fjernsynet. Det vil 
være en lang omgang at vente på, at de 
gamle FM-modtagere bliver erstattet med 
nye, og jeg synes, det ville være det eneste 
rationelle, at man ophører med udsendelse 
af melodiradio i Árhusområdet, når der 
er fjernsynsudsendelse. 

Vi vil i et udvalg velvilligt bidrage til, 
at der gennemføres en fornuftig lov på 
disse områder. 

Helge Larsen: Der er for min gruppe 
ikke tvivl om, at den radiostøj lovgivning, 
vi har, trænger til revision. Det ligger selv- 
sagt i hele den udvikling, der er sket både 
af radio og TV, og det ligger også i den 
meget større anvendelse af elektriske appa- 
rater, som nu finder sted. Vi er rede til at 
medvirke til gennemførelse af en sådan 
lovgivning. Vi ved, at deri må betyde, at 
der skal ske visse former for indgreb over 
for en række forbrugsvarer, der produ- 
ceres. Det vil være et arbejde for udvalget 
at gennemgå alle disse tekniske ting i 
enkeltheder i den udstrækning, vi er i 
stand til at forstå dem og trænge til bunds 
i dem, og sørge for, at dér sker den rette 
afvejning af de modstridende interesser, 
som naturligvis gør sig gældende på dette 
område. 

Jeg kan med disse få bemærkninger til- 
sige mit partis velvillige støtte til lovfor- 
slaget. 

Morten Lange: Det er jo godt med al 
den megen velvilje, og der skal da også 
blive lagt velvilje til fra mit partis side. 
Vi har den opfattelse, at en sådan lov i høj 
grad vil være på sin plads. Eksemplet, 
som det ærede medlem hr. Fanger fremdrog 
fra Århus, viser jo tydeligt, at man ikke fra 
fabrikanternes side har været omhyggelig 
nok i fremstillingen af radio- og fjernsyns- 
apparater. 

Vi finder da også, at hvis der skal kommes 
med indvendinger mod det lovforslag, vi 
har foran os, må det nok være, at det ikke 
er skarpt nok over for fabrikanterne og 
andre kommercielle leverandører. Dér er 
jo sat en temmelig lang frist. Det ser ud 
til, at det vil vare 6 år, førend man virkelig 
kan skride ind mod udlevering af radio- 
apparater, som er, hvad man kan kalde 


